SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 1043, DE 2019

Autorização para desempenho de missão parlamentar, a fim de participar das Reuniões
da Bancada Progressista, das Comissões Permanentes e da LXX Sessão Plenária do
Parlamento do Mercosul, em Montevidéu, no Uruguai.

AUTORIA: Senador Humberto Costa (PT/PE)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1043 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/139934

SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO NºJ4J> DE )J I)

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, 111, da Constituição Federal, licença

para desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em

Montevidéu, Uruguai, de 07/12/2019 a 10/12/2019, a fim de, na qualidade de

Membro da Representação Brasileira no Parlamento do Mercosul (Resolução nº

1, de 2011-CN), tomar parte nas reuniões da Bancada Progressista, das Comissões

Permanentes e da LXX Sessão Plenária do Parlamento do Mercosul. .

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 07/12/2019 a 10/12/2019, para desempenho

desta missão.

Sala das Sessões~l---~ (? ~
Senador Humberto Costa

Senador

-iiii

=C') -;;; -r---=o -C'?
-co
=cri -o -~ =m
- ~ -Li: =C/)

C\J
l!)

r:.:
o
(J)
,-
o
~
,...­
,...-

~
C\J

,...­-­,...-

c:o
c:o
Cll
o
,-
C')

:;!:
Cll
l!)
,-
"O
,...-
()

,...-
()

ro
l!)
<O
Cll

'<:!"
(J)
,-
o
o
l!)
(J)
l!)
<O

~ c:o
<O
Cll

C\J
C\J
(;)
,...-

~ecefnêto f2:r-l 41 I 1 q

~~ \tm~~

• r=i . ~
L::J .' Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1043 de 2019.

' 27/11/2'019 PDF.js viewer

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO N!! \ '?ffi /2019/PRESID

00100.169487/2019-

Brasília, "2...=\-- de ~~~\..c::) de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor

Luiz Fernando Bandeira de Mello Filho
Secretário-Geral da Mesa do Senado Federal

Ref.: Documento n!! 00100.164796/2019-18.

Senhor Secretário-Geral,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação do Senador

Humberto Costa nas Reuniões de Comissões Permanentes, da Mesa Diretora, bem como

na LXX Sessão Plenária do Parlamento do Mercosul e "Foro de la Cadena Láctea de/

Mercosul", a serem realizados entre os dias 08 e 1!0 de dezembro de 2019, na cidade de

Montevidéu, no Uruguai, nos termos do Ofício P/103/2019, da Representação Brasileira

no Parlamento do Mercosul.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal- Presidência

Praça dos Três Poderes- ·Edifício Principal- 70.165-900 Brasília/O F
Telefones; +55 (61) 3303-3000 a 3009 - presidente@senado.leFA~OUIV~A·S~INA~d DIGITALMENTE. CÓ~IGO ~E VE~·IFICAÇÁO: GS62F3C90032CC42.

CONSULTE EM http://www .senado.gov .brfsigadwebfv .aspx.

https://intra .senado.leg. br/sigad/protocolo/impressao _arquivo.asp?cod orotocolo=257 4 750&arP.a=rlnr.llmFmtn
Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1043 de 2019.